

MAURI HEISKA
KAUPUNGINVALTUUTETTU
SUOMEN KATAJA RY

PUHE YLÖJÄRVEN KAUPUNGINVALTUUSTOSSA 13. MARRASKUUTA 2023

**Arvoisa kaupunginvaltuuston puheenjohtaja,
arvoisat kaupunginvaltuutetut, hyvät kaupungin virkamiehet ja työmiehet
sekä arvoisat ylöjärveläiset!**

Omatunto on sisäinen ääni, jota on armollista ja turvallista kuunnella. Joka päivä olen tilanteissa, joissa kysyn itseltäni, onko käsissäni oleva asia tai teko moraalisesti hyvä ja oikein.

Tämän ajan maailmanlaajuinen ja yleismaailmallinen tilanne on täysin epävakaata, emmekä tiedä, millaiseen uuteen päivään heräämme, jos heräämme. Samanlainen epävakaas pyörittää myös Ylöjärven kaupungin päätöksentekokoneistoa. Vuosia jatkunut kaunaisuus ja riidan kylväminen lamaannuttavat poliittista päätöksentekoa. Kielteinen ilmapiiri vaikuttaa niin asioiden valmisteluun kuin viranhaltijoiden ja työntekijöiden arkeen. Onneksemme viranhaltijat ja eri osastoilla työskentelevät ammattilaiset eivät ole vaipuneet, vaan ovat jaksaneet – kuitenkin toivoen sitä, että Ylöjärven kaupunkiin laskeutuisi työrauha ja kannustava ilmapiiri.

Siitä hetkestä lähtien, kun olen tullut kunnallispolitiikkaan ja hoitanut yhteisiä asioita kaupunkilaisten suomin valtuuksin, olen pitänyt kunnia-asiani hoitaa parhaan harkintani, ymmärrykseni ja osaamiseni mukaan. Keskustellen asioista kulloistakin asiaa parhaiten tuntevien henkilöiden ja tahojen kanssa. Kiitänkin tässä yhteydessä jokaista virkamiestä, työntekijää ja päättäjää rakentavasta yhteistyöstä.

Yksilön on ymmärrettävä, että elämänpiirissä, kuten myös kotikaupunkini päätöksenteossa on asioita ja voimia, joille minä tai kukaan muukaan yksin voi mitään. Rehdillä yhteistyöllä ongelmallisetkin asiat saadaan normaali oloissa järjestykseen. Mutta, jos järjestelmässä on jotakin pahasti rikki, asiat eivät etene eivätkä ne hoidu.

Ylöjärven Uutisissa oli vuoden 2021 elokuussa haastatteluni, jossa kerroin persoonastani, perheestäni ja arvoistani, joilla yhteisiä asioita haluan hoitaa ja viedä omalta osaltani eteenpäin. Tuossa juttukokonaisuudessa oli myös osio, jossa kysyttiin silloisilta valtuustopuolueiden puheenjohtajilta, mitä he ajattelevat kaupunginhallituksen puheenjohtaja Mauri Heiskasta. Siinä viiden valtuustoryhmän

puheenjohtajat kuvasivat minua rehelliseksi, suorapuheiseksi ja suoraselkäiseksi sekä rauhalliseksi ja asialliseksi. Yksi valtuustoryhmän puheenjohtaja kertoi, ettei hän tuntenut minua kovin hyvin.

Otin kaupunginhallituksen puheenjohtajuuden vakavasti. Paneuduin kaikkeen uuteen. Otin selvää. Hankin tietoa. Keskustelin. Rakensin yhteistyöverkostoa. Kuuntelin tarkalla korvalla. Kävin tutustumassa kaupunkilaisiin ja yrityksiin sekä erilaisiin toimijoihin. Sitä kautta avautui iso kuva elävästä ja myönteisestä ylöjärveläisyydestä ja Ylöjärvestä sekä odotuksista kaupunkia ja sen toimijoita kohtaan.

Heti alusta lähtien rakensimme kaupunginvaltuuston puheenjohtajaksi tulleen Juho Ojareksen kanssa tiivistä ja luottamuksellista yhteistyötä, avointa vuoropuhelua. Tällä matkallamme me pääsimme konkreettisesti ajatuksista tekoihin. Kiitän Juhoa vahvasta yhteistyöstä ja toivotan Sinulle kaikkea parasta perheenisänä, työssä sekä politiikassa. politiikassa vaarat vaanivat, sudenkuopat ja ansat on hyvä oppia tunnistamaan ja kiertämään kaukaa.

Äänestäjilleni vakuutan, että ahkeroin ylöjärveläisten parhaaksi monella rintamalla. Olen ollut aikaisemmin luomassa liki tyhjää ja niukoista voimavaroista puoluetta, joten tiedän, että rehti ja vakava työ kantaa hedelmää. Suomen Kataja ry on vielä nuori, mutta me toimimme sen parhaaksi. Yhä monimutkaistuvassa yhteiskunnassa ja poliittisessa maailmassa kansalaiset tarvitsevat aitoja vaihtoehtoja. Ihmisenkokoisuus on kantava voima. Lupa ajatella toinen. Taistella hyvän ja oikeudenmukaisuuden puolesta kolmas. Kaikelle tällä on käyttöä. Me koko ryhmämme voimin pidämme myös heikko- ja huono-osaisten ääntä kuuluvilla.

Olen kiitollinen runsaasta kahdesta vuodesta kaupunginhallituksen puheenjohtajana ja jäsenenä. Yrittäjä Inga-Mari Lehti on perusteltu valintamme kaupunginhallituksen jäseneksi, sillä hänellä on taito nähdä asioiden lukuisat puolet, niiden syyt ja seuraukset sekä rakentava taito kysyä ja kyseenalaistaa, hankkia tosiasioihin perustuvia vastauksia.

Ylöjärveläisten on hyvä huomata, ettei 2020-luvun kuntapolitiikka ole joo joo - henkilöiden avuin hoidettua. Asioista on otettava selvää ja niistä on oltava perillä. Kunnat kilpailevat entistä rajummin niin asukkaista kuin yrityksistä. Ne kilpailevat myös osajista eli työntekijöistä. Se, että kaupunki on kiinnostava ja vetovoimainen, on saavutus. Kunnat erilaistuvat, niiden on löydettävä oma persoonallinen olemuksensa. Seisovassa vedessä oleva kunta ei ole tulevaisuuden kunta. Eikä tunkkainen kunta, jossa riiteleminen ja toisten kampittaminen ja satuttaminen on jokapäiväistä.

Toivotan rauhallista joulun alusaikaa ja valoisa uutta vuotta 2024. Ylöjärveläiset ansaitsevat parasta. Se, mitä tässä salissa ja talossa tehdään, vaikuttaa siihen, mitä

asukkaat ajattelevat meistä ja toimistamme. Lähestyvissä kuntavaaleissa ylöjärveläiset kirjoittavat meille jokaiselle oman todistuksen arvosanoineen.

Kiitos!